
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.09.2022                                                        № 429 
 

г. Уржум Кировской области 

 
 О внесении  изменений в постановление администрации Уржумского 

городского поселения   Уржумского района Кировской области  № 247 от 

23.05.2022 «Об утверждении Антикоррупционной политики 

администрации Уржумского  городского поселения Уржумского района 

Кировской области» 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области, утвержденного решением Уржумской городской 

Думы от 20.03.2020 № 31/105, а так же в целях проведения 

профилактических мероприятий по противодействию коррупции, 

администрация Уржумского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Внести в  постановление  администрации Уржумского городского 

поселения № 247 от  23.05.2022  следующие изменения: 

   1.1.Абзац 4 пункта 6.1. раздела 6 Антикоррупционной политики 

изложить в новой редакции следующего содержания:  

«- уведомлять обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в 

целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений 

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие 

государственные органы».  

   1.2.Абзац 5 пункта 6.1. раздела 6 Антикоррупционной политики 

изложить в новой редакции следующего содержания:  

«- незамедлительно информировать  главу администрации Уржумского 

городского поселения о ставшей известной сотруднику информации о 

случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, 

контрагентами Администрации или иными лицами». 

1.3.В раздел 7 Антикоррупционной политики внести изменения 

следующего содержания:  

« 

Направление Мероприятие 

Нормативное  Кодекс  этики и служебного поведения работников 



обеспечение, 

закрепление 

стандартов поведения 

и декларация 

намерений 

организации 

Положения о комиссии администрации 

Уржумского городского поселения Уржумского 

района по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов 

Положение о  сообщении отдельными категориями 

лиц о получении подарка в связи с их  

должностным положением или  исполнением ими  

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от реализации 

Порядок уведомления представителя (нанимателя) 

о фактах обращения в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений 

О мерах противодействию коррупции 

Разработка и введение 

специальных 

антикоррупционных 

процедур 

Введение процедуры информирования 

сотрудниками работодателя о случаях склонения 

их к совершению коррупционных нарушений и 

порядка рассмотрения таких сообщений. 

Введение процедуры информирования 

работодателя о ставшей известной сотруднику 

информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками, 

контрагентами организации или иными лицами и 

порядка рассмотрения таких сообщений, включая 

создание доступных каналов передачи 

обозначенной информации (механизмов "обратной 

связи", телефона доверия и т. п.) 

 Введение процедуры информирования 

сотрудниками работодателя о возникновении 

конфликта интересов и порядка урегулирования 

выявленного конфликта интересов 

Введение процедур защиты сотрудников, 

сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

деятельности организации, от формальных и 

неформальных санкций 

Проведение периодической оценки коррупционных 

рисков в целях выявления сфер деятельности 

организации, наиболее подверженных таким 

рискам, и разработки соответствующих 

антикоррупционных мер 

Обучение и 

информирование 

Ежегодное ознакомление сотрудников под роспись 

с нормативными документами, 



работников регламентирующими вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в администрации 

Проведение обучающих мероприятий по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции 

Организация индивидуального консультирования 

сотрудников по вопросам применения 

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и 

процедур 

Привлечение 

экспертов 

Периодическое проведение внешнего аудита 

Оценка результатов 

проводимой 

антикоррупционной 

работы и 

распространение 

отчетных материалов 

Проведение регулярной оценки результатов работы 

по противодействию коррупции 

Подготовка и распространение отчетных 

материалов о проводимой работе и достигнутых 

результатах в сфере противодействия коррупции 

            В качестве приложения к настоящей Политике в Администрации 

ежегодно утверждается план реализации антикоррупционных мероприятий с 

указанием сроков его проведения и ответственного исполнителя». 

     1.4. Абзац 2 пункта 9.1. раздела 9 Антикоррупционной политики 

изложить в новой редакции следующего содержания:  

          «В целях установления порядка выявления и урегулирования 

конфликтов интересов, возникающих у сотрудников в ходе выполнения ими 

трудовых обязанностей, в Администрации утверждено Положение  о 

комиссии администрации Уржумского городского поселения Уржумского 

района по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов». 

        2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования в соответствии с действующим 

законодательством.  

        3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации Уржумского 

городского поселения    С.А. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующий сектором по общим и                                                                   

юридическим вопросам администрации 

Уржумского городского поселения                                            О.А. Ямщикова 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом бухгалтерского    

учета, социально-экономического  

развития, экономического и  

бюджетного планирования администрации  

Уржумского городского поселения                                                   В.В. Зыкова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


